Diretoria Geral

Ato

Ato

ORDEM DE SERVIÇO DG N. 1, DE 10 DE JUNHO 2020.
ORDEM DE SERVIÇO DG N. 1, DE 10 DE JUNHO 2020.

Revoga a Ordem de Serviço DG n. 3, de 4 de novembro de 2019, que dispõe sobre o gozo de férias por servidores, com impacto financeiro no

exercício de 2020, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, em exercício, no uso da competência delegada pelo art. 2º,

inciso I, da Portaria GP n. 3/2020,

CONSIDERANDO o disposto no OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG Nº 13/2020, bem como no OFÍCIO CIRCULAR/GP/23/2020 deste Tribunal, em

que se determina o usufruto pelos servidores, até 31 de julho de 2020, do saldo de férias pendentes de marcação relativas a 2018 e 2019, em

consonância com as disposições do Ato Conjunto TST.CSJT.GP n. 23, de 15 de maio de 2020;

CONSIDERANDO as informações e projeções feitas pela Secretaria de Pagamento de Pessoal no Processo TRT3/e-PAD n. 13.422/2020,

relativas ao pagamento do adicional de férias para servidores e magistrados atinentes aos períodos aquisitivos pretéritos de 2018 e 2019 e de

2020; e

CONSIDERANDO a informação prestada pela Diretoria de Orçamento e Finanças no Processo nº TRT/PAD 13422/2020 acerca da existência de

dotação orçamentária,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Ordem de Serviço DG n. 3, de 4 de novembro de 2019, que dispõe sobre o gozo de férias por servidores, com impacto financeiro

no exercício de 2020, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2994/2020 Data da disponibilização: Segunda-feira, 15 de Junho de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Desembargador JOSÉ MURILO DE MORAIS

Presidente

Desembargador FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

1º Vice-Presidente

Desembargadora CAMILLA GUIMARÃES PEREIRA ZEIDLER

2ª Vice-Presidente

Desembargadora ANA MARIA AMORIM REBOUÇAS

Corregedora

Desembargadora MARISTELA ÍRIS DA SILVA MALHEIROS

Vice-Corregedora

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 225, FUNCIONÁRIOS, BELO

HORIZONTE/MG

CEP: 30112900

Telefone(s) : (31) 3228-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 152153

ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Diretor-Geral, em exercício

PORTARIA GP N. 176, DE 9 DE JUNHO DE 2020.
PORTARIA GP N. 176, DE 9 DE JUNHO DE 2020.

Torna sem efeito a Portaria GP n. 167, de 29 de maio de 2020, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 2 de junho de 2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no Processo TRT/e-PAD/9406/2020,

RESOLVE:

Tornar sem efeito, desde a data de sua publicação, a Portaria GP n. 167, de 29 de maio de 2020, referente à designação da servidora Jéssica

Soares Silva para exercer o cargo em comissão de Secretária da 1ª Vara do Trabalho de Nova Lima.

JOSÉ MURILO DE MORAIS

Desembargador Presidente

Portaria de Designacao - 00245/20, de 15/05/2020
Portaria No. 00245/20 de 15/05/2020

O Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Regiao, em exercicio, no uso da competencia que lhe foi delegada pela Portaria GP-

03/2020,

RESOLVE

Designar para o exercicio de funcao comissionada:

1 - vinculada a(ao) Secretaria de Suporte e Atendimento:

Guttemberg Lombardi Junior (11591/6), FC-1 (RM), a partir de 16.06.20.

Belo Horizonte, 15 de maio de 2020

Andre Luiz Morais Mascarenhas Diretor-Geral, em exercicio

Portaria de Designacao - 00270/20, de 10/06/2020
Portaria No. 00270/20 de 10/06/2020

A Diretora-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Regiao, no uso da competencia que lhe foi delegada pela Portaria GP-03/2020,

RESOLVE

Designar para o exercicio de funcao comissionada:

1 - vinculada a(ao) Secret.de Inf.func.dos Magistrados:

Anya Karina Campos D'Almeida e Pinho (10633/0), FC-1 (RM), a partir de 16.06.20, com prestacao de servicos na Secretaria de Comunicacao

Social.

2 - vinculada a(ao) Diretoria-Geral:

Ana Maria Assis Hudson (10589/9), FC-1 (UA), a partir de 16.06.20, com prestacao de servicos na Secretaria de Desenvolv.de Pessoas.

Belo Horizonte, 10 de junho de 2020.

Sandra Pimentel Mendes Diretora-Geral

Portaria Dispensa de FC No. 0248/20
Portaria No. 0248/20 de 15/05/2020

2994/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 15 de Junho de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 152153